
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

 

- 1 - 

 

CONVOCAÇÃO 006/SEMAD/ARH/2017    DE 31 DE JULHO DE 2017. 

 

 

GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário de 

Administração da Prefeitura Municipal de Três 

Lagoas/MS, no uso da Competência que lhe confere o 

Decreto nº 002/2017, resolve: 

 

 

Convocar a candidata BARBARA LOPES DE OLIVEIRA, RG 1576164 SEJUSP/MS, aprovada 

no Concurso Público Edital 029/2015, no cargo de Técnico em Higiene Bucal, classificação 2º, em 

cumprimento do Despacho Administrativo, datado em 10/07/2017, para comparecer no SESMT, localizado na 

Av. Capitão Olinto Mancini, 959 – Centro para realização de exames médicos admissionais no dia 10/08/2017 

das 07:00h às 11:00h ou das 13:00h às 17:00h e posterior posse no referido cargo. 

A entrega da documentação admissional será no dia 11/08/2017 das 07:00h às 11:00h ou das 

13:00h às 17:00h no arquivo do RH, localizado na Av. Antonio Trajano dos Santos, 563 – Centro, conforme 

elencados abaixo: 

 

1. –Cópias Autenticadas: 

a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico); 

b) Certidão de casamento ou nascimento; 

c) Certidão de nascimento dos filhos se tiver; 

d) Carteira de Identidade; 

e) Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva(s) justificativa(s);  

f) CPF; 

g) PASEP; 

h) Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI) atualizado ou Carta Patente (para candidatos com idade 

inferior a 46 anos);  

i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

j) Carteira Profissional de Trabalho; 

k) Declaração de Aptidão Física e Mental; 

l) 01 Foto 3x4. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

 

- 2 - 

 

 

2 – Originais (a serem preenchidos no ato da posse): 

a) Atestado de residência; 

b) Declaração de bens e valores; 

c) Declaração de não acumulação de cargos; 

 

 

 

Três Lagoas, 31 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

GILMAR ARAUJO TABONE 

Secretário Municipal de Administração 


